
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 34/25-11-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 789-34/25-11-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παραίτησης από αγωγή Π.Ι.Ν. για το Αγροτικό Κτηνιατρείο, Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 11 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
115465/101/21-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, ο αναπληρωτής Διευθυντής 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ι.Ν., κ. Σταμάτιος Γκίνης, η αναπληρώτρια Διευθύντρια 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου και η Προϊσταμένη 
του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογ. Διαχείρισης Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αικατερίνη 
Κότση. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  

ΑΔΑ: ΩΚ8Υ7ΛΕ-Μ7Θ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο:  Έγκριση παραίτησης από αγωγή Π.Ι.Ν. για το Αγροτικό Κτηνιατρείο, Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», και ιδίως τα άρθρα 159 και 176. 

2. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

4. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442 (ΦΕΚ 2614 Β΄) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

5. Το υπ’αριθ. 66470/19003/22.07.2014 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής.  

6. Το υπ’αριθ. οίκ. 73737/21017/24.07.2014 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας.  
7. Το υπ’αριθ. οίκ. 110381/30454/10.11.2014 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση παραίτησης της Π.Ι.Ν. υπέρ του Δήμου Κεφαλονιάς,  από δικόγραφο 
αγωγής για το Αγροτικό Κτηνιατρείο, λόγω του ότι η Π.Ι.Ν. μετά το Ν. 3852/2010 δεν έχει 
πλέον αρμοδιότητες για την περίθαλψη των αγροτικών ζώων και οι σχετικές ανάγκες έχουν 
πλέον εκλείψει. Η περίθαλψη των παραγωγικών ζώων δεν περιλαμβάνεται σε κανένα 
οργανισμό των περιφερειών της χώρας. Το γεγονός ότι πλέον η Π.Ι.Ν. στερείται αρμοδιοτήτων, 
συνιστά λόγο έλλειψης εννόμου συμφέροντος από δικαστική διεκδίκηση του ακινήτου.  

 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού-

Οικονομικού 
 

Αλεξάνδρα Λάντου 

Συνημμένα: 1. Το υπ’αριθ. οίκ. 110381/30454/10.11.2014 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας (1 σελ.) 
2. Το υπ’αριθ. οίκ. 73737/21017/24.07.2014 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας (1 σελ.).  
3. Το υπ’αριθ. 66470/19003/22.07.2014 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής (1 σελ.).  
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα συνημμένα αυτής 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚ8Υ7ΛΕ-Μ7Θ



 3 3 33 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την παραίτηση της Π.Ι.Ν. υπέρ του Δήμου Κεφαλονιάς,  από δικόγραφο 
αγωγής για το Αγροτικό Κτηνιατρείο Ληξουρίου, λόγω του ότι η Π.Ι.Ν. μετά το Ν. 
3852/2010 δεν έχει πλέον αρμοδιότητες για την περίθαλψη των αγροτικών ζώων και οι 
σχετικές ανάγκες έχουν πλέον εκλείψει. Η περίθαλψη των παραγωγικών ζώων δεν 
περιλαμβάνεται σε κανένα οργανισμό των περιφερειών της χώρας. Το γεγονός ότι 
πλέον η Π.Ι.Ν. στερείται αρμοδιοτήτων, συνιστά λόγο έλλειψης εννόμου συμφέροντος 
από δικαστική διεκδίκηση του ακινήτου.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 789-34/25-11-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΚ8Υ7ΛΕ-Μ7Θ


		2014-12-02T14:58:35+0200
	Athens




